
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Ritenuto necessario dotarsi, come negli anni precedenti, di un budget di spesa per gli interventi di 

ordinaria manutenzione sugli immobili comunali, comprendenti la sistemazione ed il ripristino delle pareti e la 

sistemazione degli infissi e dei mobili;

Vista nello specifico, la richiesta avanzata dal responsabile di servizio per le manutenzioni ordinarie, al 

fine di far fronte all'esigenza di provvedere alla manutenzione della centrale di sollevamento ubicata presso la 

sede comunale n. 2, delle relative opere idrauliche di raccordo e dei piccoli interventi di muratura, per un importo 

previsto pari ad Euro 1.480,58;

Ritenuto di provvedere in merito, andando ad impegnare detta spesa per i successivi pagamenti di 

competenza;



Ritenuto altresì che, nella fattispecie, per l'esecuzione delle suddette manutenzioni e/o forniture, sarà 

possibile procedere in economia, sia in regime di amministrazione diretta che per cottimo fiduciario, ai sensi 

dell'art. 13 del vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione delle spese in economia;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di impegnare per i motivi esposti in premessa, la spesa di Euro 1.480,58, destinata alla manutenzione 

ordinaria della centrale di sollevamento ubicata presso la sede comunale n. 2, delle relative opere idrauliche di 

raccordo e dei piccoli interventi di muratura, a carico del Capitolo di spesa 835.00 "Manutenzione ordinaria 

immobili comunali" del Bilancio 2007 - impegno n. 925 - Codice Siope 1210 -; 

     2) - di dare atto che per l'esecuzione delle singole             manutenzioni sarà possibile procedere in regime di 

economia, in amministrazione diretta attraverso le maestranze comunali e affidando la fornitura dei materiali 

necessari a ditte specializzate nel settore, quali: Eco Tecno Acqua, Soc. Commercio Edilizia, Bagnesi, 

Ferramenta Venturini, Bernabè Lidio, ed altre individuate di volta in volta a seconda della necessità, procedendo 

all'emissione di appositi buoni d'ordine, rinviando a successivo atto di liquidazione la definizione  esatta delle 

somme dovute a ciascuna ditta interessata, in ottemperanza a quanto prescritto dall'art. 13, comma 4, punto e) del 

Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia, approvato con deliberazione del  Consiglio 

Comunale n. 22 del 15.03.2007;

     3) - di individuare nelle persona del geom. Fabio Rossini, il  responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della     presente determinazione;

                                          

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34573/ASD-DEL     Determina D. n. 339 del 26.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


